

24.3.2020

Asettamispäätös

Datatalouden toimeenpano- ja seurantaryhmä

Asettaminen	Liikenne- ja viestintäministeriö on tänään tekemällään päätöksellä asettanut datatalouden EU-vaikuttamisen ja datatalouden periaatteiden toimeenpano- ja seurantaryhmän.
Toimikausi	Työryhmän toimikausi on 1.3.2020–31.12.2020.
Tausta	<p>Liikenne- ja viestintäministeriön koordinoimana datatalous nostettiin Suomen EU-puheenjohtajakaudella vahvasti EU:n keskusteluun ja työohjelmaan. Suomen EU-puheenjohtajakaudella järjestettiin myös korkean tason datatalouskonferenssi 25. – 26.11.2019 Helsingissä yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön sekä valtiovarainministeriön kanssa, jossa julkaistiin datatalouden periaatteet. Datatalouden periaatteiden valmistelua ja datan hyödyntämisen kehittämistyötä tehtiin Suomen EU-puheenjohtajakaudella yhteistyössä ministeriöiden, komission ja muiden jäsenmaiden lisäksi myös muiden kansallisten organisaatioiden kanssa. Datatalouskonferenssin ja datatalouden periaatteiden valmistelun laaja-alaisuus koettiin hyödylliseksi keinoksi yhteensovittaa eri hallinnonalojen ja organisaatioiden vastuulle kuuluvia toimia datatalouden kehityksen alla. Valtioneuvoston tasolla on jo tätä ennen tehty merkittävää työtä datatalouden saralla mm. <i>tietopolitiikan</i>¹ ja <i>tekoälyn</i>² osalta. Yhtenäisen valtioneuvoston tavoitteiden mukaisesti yhteistyötä tulisi jatkaa.</p> <p>Työryhmän tarkoituksena on vaikuttaa ja varmistaa EU-tasolla datatalouden kehittämiseen sekä datan saatavuuden, jakamisen, liikkuvuuden että sääntelystä tulevien oikeuksien toteutumiseen datatalouden periaatteiden mukaisesti. Keskeisiä tavoitteita sekä Euroopassa että globaalisti ovat datatalouden ihmislähtöisyys ja kestävyys. Jotta datatalous ja sen osana automaatio ja tekoäly kehittyvät, datan saatavuutta, laatua ja yhteentoimivuutta pitää lisätä. Datatalouden kehittämisen lähtökohtana pitää olla asiakas eli käyttäjä (human-centric data economy). Data mahdollistaa yhä käyttäjälähtoisemmät, edullisemmat ja ympäristöystävällisemmät palvelut.</p>
Tavoitteet ja tehtävät	Datatalouden toimeenpano- ja seurantaryhmän tehtävänä on <i>datatalouden periaatteita</i> ³ hyödyntämällä yhteensovittaa ja tukea eri hallinnonalojen ja

¹ [Eettistä tietopolitiikkaa tekoälyn aikakaudella -raportti](#)

² [Edelläkävijänä tekoälyaikaan - Tekoälyohjelman loppuraportti 2019](#)

³ [datapinciples2019.fi](#)

Id Versionumero

organisaatioiden datatalouden ja tiedon hyödyntämistä koskevien aloitteiden valmistelussa, parantaa tiedonkulkua eri hallinnonaloille käynnissä olevien dataekosysteemien kehityksestä, seurata ja tuottaa tietoa datatalouden vaikutuksista ja kehityksestä sekä osoittaa käytännön toimia datatalouden kehittämiseksi. Ryhmä myös tukee yhteistyötä EU:n digitaalisen tulevaisuuden tiedonannon ja datastrategian⁴ sekä näiden pohjalta käynnistettävien datatalouden aloitteiden vaikuttamis- ja toimeenpanotyössä.

Organisointi

Puheenjohtaja

Maria Rautavirta, tietoliiketoimintayksikön johtaja, liikenneneuvos, liikenne- ja viestintäministeriö

Jäsenet

valtioneuvoston kanslia
jäsen: Leila Vilhunen, EU-erityisasiantuntija

ulkoministeriö
jäsen: Petri Kuurma, kaupallinen sihteeri

oikeusministeriö
jäsen: Jari Jauhiainen, erityisasiantuntija
varajäsen: Kimmo Janhunen, johtava asiantuntija

sisäministeriö
jäsen: Minna Bloigu, johtava asiantuntija
varajäsen: Ismo Parviainen, johtava asiantuntija

puolustusministeriö
jäsen: Aulikki Pakanen, neuvotteleva virkamies

valtiovarainministeriö
jäsen: Olli-Pekka Rissanen, johtava asiantuntija
varajäsen: Niko Ruostetsaari, erityisasiantuntija

opetus- ja kulttuuriministeriö
jäsen: Anna Vuopala, hallitusneuvos
varajäsen: Liisi Hakalisto, erityisasiantuntija

maa- ja metsätalousministeriö
jäsen: Mari Laakso, paikkatietoasiantuntija

työ- ja elinkeinoministeriö
jäsen: Petri Räsänen, kehittämisspäällikkö
varajäsen: Antti Eskola, kaupallinen neuvos

⁴ https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/europe-fit-digital-age_en

sosiaali- ja terveysministeriö
jäsen: Sari Palojoki, erityisasiantuntija
varajäsen: Jukka Lähesmaa, erityisasiantuntija

ympäristöministeriö
jäsen: Juhana Rautiainen, ohjelmapäällikkö

Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra:
jäsen: Jaana Sinipuro, projektijohtaja

Teknologian tutkimuskeskus VTT oy
jäsen: Tuo Huomo, Executive Vice President
varajäsen: Tuomo Tuikka, Research Manager

MyData Global ry
jäsen: Mikael Rinnetmäki

Sihteerit

Lotta Engdahl, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö
Maaria Mäntyniemi, neuvotteleva virkamies, liikenne- ja viestintäministeriö

Työryhmä voi päättää asiantuntijoiden kuulemisesta ja osallistumisesta työryhmän kokouksiin.

Kustannukset ja rahoitus

Työryhmän työ tehdään virkatyönä, eikä puheenjohtajille tai jäsenille makseta palkkioita. Kukin organisaatio vastaa edustajiensa matka- ja majoituskustannuksista.

Timo Harakka
Liikenne- ja viestintäministeri

Harri Pursiainen
Kansliapäällikkö

Jakelu

Toimeenpano- ja seurantaryhmän jäsenet

Id Versionumero

Liikenne- ja viestintäministeriö	Käyntiosoite Eteläesplanadi 16 Helsinki	Postiosoite PL 31 00023 Valtioneuvosto	Puhelin 029516001	www.lvm.fi etunimi.sukunimi@lvm.fi kirjaamo@lvm.fi
----------------------------------	---	--	----------------------	--